
                                                                                       
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ТОРГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ           
СТАРОПОЛТАВСКИЙ РАЙОН 

 
 

404202 Волгоградская обл. Старополтавский р-н  п.Торгун, пл. Почтовая  15 тел. (884493)  4-53-63 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от   «27»  мая   2024 г.                                                                      № 38   
 
О внесении изменений  в постановление  
администрации Торгунского сельского поселения  
от 26 марта 2024 года № 31 «Об утверждении   
административного регламента предоставления администрацией Торгунского 
сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской 
области муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения 
на пересадку деревьев и кустарников»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  
постановлением администрации Торгунского сельского поселения от « 21 » июня 
2011 г. №  35  «О порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных 
функций)», администрация Торгунского сельского поселения постановляет: 
 

1. Внести в постановление администрации Торгунского сельского 
поселения от 26 марта 2024 года № 31 «Об утверждении  административного 
регламента предоставления администрацией Торгунского сельского поселения 
Старополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной 
услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и 
кустарников» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.8. административного регламента, утвержденного названным 
постановлением дополнить подпунктом 2.8.2. следующего содержания:  

2. «2.8.2. Основаниями для отказа заявителю в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги являются следующие 
случаи: 

- документы представлены неправомочным лицом; 
- в заявлении не указаны фамилия гражданина, направившего заявление, 

или адрес, по которому должен быть направлен ответ; 
- в заявлении содержатся нецензурные или оскорбительные выражения, 

угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его 
семьи; 
- заявление и прилагаемые к нему документы не поддаются прочтению,  имеют 
неоговоренные исправления или повреждения, не позволяющие однозначно 
истолковать их содержание. 

 
3. Ответственность за исполнением  данного  постановления  оставляю 

за собой.   
4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 
Глава Торгунского  
сельского  поселения                              И.Б.Шавленов 


